

## Regierungsratsbeschluss

vom 29. Januar 2013

Nr. 2013/137

Solothurnischer Bauernverband, 4503 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Filmprojekt "Solothurner Landwirtschaft"

## 1. Erwägungen

Der Solothurnische Bauernverband, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Filmprojekt "Solothurner Landwirtschaft". In Zusammenarbeit mit zwei Filmemachern plant der Solothurnische Bauernverband die Realisation eines Dokumentarfilms über die Solothurner Landwirtschaft. Es werden personenorientierte Kurzgeschichten aus verschiedenen Altersgruppen, Regionen und Bewirtschaftungsrichtungen gedreht. Geplant ist ein Mix zwischen dem Landwirtschaftsbetrieb und dem Lebensalltag der portraitierten Personen. Es ist vorgesehen, insgesamt 8 Portraits von verschiedenen Bäuerinnen und Bauern, in einer Länge von 2-3 Minuten, zu erstellen. Die Aufwendungen sind mit Fr. 41'500.-- budgetiert.

## 2. Beschluss

- 2.1 Dem Solothurnischen Bauernverband, Solothurn, ist an das Filmprojekt "Solothurner Landwirtschaft" ein Projektbeitrag von Fr. 30'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der Schlussabrechnung mit Einzahlungschein und 10 DVD-Kopien des Filmmaterials sowie der Zusicherung, dass der Kanton Solothurn dieses Dokumentationsmaterial an Präsentationen, die der Kanton als Gastkanton zu erfüllen hat, ohne Kostenfolge einsetzen kann (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) und auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

## Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (4) dv/Sol.Bauernverband.doc Amt für Kultur und Sport (7)

Solothurnischer Bauernverband, Peter Brügger, Obere Steingrubenstrasse 55, 4503 Solothurn